
ZARZĄDZENIE NR GKG.GPK.0200.10.2022 

Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

 
w sprawie: wprowadzenia Instrukcji obiegu dokumentów finansowo-księgowych oraz Planu kont dla Powiatowego Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 

 
Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze zm.) 

oraz na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342) oraz 

na podstawie § 10 ust. 1 pkt 3 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i 

Kartograficznej, przyjętego Uchwałą nr 2835/2021 Zarządu Powiatu w Poznaniu z dnia 30 grudnia 2021 r. 

zarządzam, co następuje: 

 
§1. Wprowadzam „Instrukcję obiegu dokumentów finansowo-księgowych” dla Powiatowego Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej z siedzibą w Poznaniu stanowiącą Załącznik nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia. 

§2. Wprowadzam „Plan kont” dla Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej z siedzibą w 

Poznaniu stanowiący Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§3. Wprowadzam „Wykaz oprogramowania komputerowego wykorzystywanego do prowadzenia ksiąg 

rachunkowych w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej z siedzibą w 

Poznaniu” stanowiący Załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§4. Wykonanie postanowień niniejszego Zarządzenia powierzam Głównemu Księgowemu PODGiK. 

§5. Traci moc Zarządzenie nr GKG.GO.0200.41.2021 z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie: 

wprowadzenia Instrukcji obiegu dokumentów finansowo-księgowych oraz Planu Kont dla 

Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2022 r. 

  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr GKG.GPK.0200.10.2022 

Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze zm.) jednostka 

winna posiadać dokumentację opisującą w języku polskim przyjęte przez nią zasady (politykę) rachunkowości. Ze 

względu na liczne zmiany w przepisach oraz zmiany w zakresie zasad rachunkowości stosowanych w Powiatowym 

Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej z siedzibą w Poznaniu konieczna jest stała aktualizacja 

przyjętej polityki rachunkowości. Poprzednie Zarządzenie Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej w tym zakresie wymagało zmian, które mogłyby naruszyć spójność lub przejrzystość 

aktu, w związku z czym istnieje konieczność opracowania i przyjęcia niniejszego Zarządzenia. 


